Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023013000126

126

Nº 21, segunda-feira, 30 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº Nº 128/2018 - VOL. Nº III. CONTRATO: 01/2019. Espécie: IV Termo Aditivo ao
Contrato de Prestação de Serviços Gerenciamento de Informações e Transações Realizadas
com Cartão Combustível. CONTRATANTE: Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Paraíba
CAU/PB. OBJETO: Prorrogação da vigência contratual, por mais 12 (doze) meses, do
CONTRATO Nº 01/2019. CONTRATADO: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S.A. (CNPJ:
03.506.307/0001-57). Valor: R$ 7.000,00 (sete mil reais). FUNDAMENTOS LEGAIS: inciso II
do artigo 24 da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir de 08/02/2023.
Signatários: Pela Contratante - Eduardo de Oliveira Nóbrega Filho, Presidente do CAU/PB e
pela Contratada, Luciano Rodrigo Weiand, Gerente de Rede e Gislaine Ingrid Kr u g ,
Coordenadora.

PROCESSO Nº Nº 118/2018 - Vol. V (Protocolo SICCAU nº 1427280/2021). CONTRATO:
CT023. Espécie: V Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços de Segurança e
Saúde Ocupacional. CONTRATANTE: Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Paraíba
CAU/PB. OBJETO: Prorrogação da vigência contratual, por mais 12 (doze) meses, do
CONTRATO Nº : CT023 e reajuste de 5,79% correspondente para o equilíbrio econômico
financeiro do contrato. CONTRATADO: UNIMED JOÃO PESSOA COOPERATIVA DE TRABA L H O
MEDICO (CNPJ: 08.680.639/0001-77). Valor estimado: R$ 2.246,99 (dois mil duzentos e
quarenta e seis reais e noventa e nove centavos). FUNDAMENTOS LEGAIS: cláusulas 5.5 e
5.6 do contrato e inciso II do artigo 24 da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 12 meses, contados
a partir de 17/01/2023.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

Processo ADM Nº: 2023/ADM/01.0010-00.
O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná, vem por

meio deste comunicar o resultado e a homologação do processo licitatório em epígrafe
para os fornecedores abaixo: BERGAMO & CAVALCANTE INFORMÁTICA LTDA
(11.195.926/0001-04): Item 1 - Microcomputador - Quantidade: 01 - Valor Global: R$
27.890,00. FRP COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA (38.504.819/0001-69): Item
2 - Tablet - Quantidade: 15 - Valor Global: R$ 55.950,00. IMPÉRIO SOLUÇÕES
ADMINISTRATIVAS E PÚBLICAS LTDA (23.106.657/0001-33): Item 3 - Monitor Computador -
Quantidade: 06 - Valor Global: R$ 10.440,00; Item 4 - Monitor Computador - Quantidade:

06 - Valor Global: R$ 6.330,00. PROAV CAMPINAS LTDA (45.727.558/0001-01): Item 9 -
Estabilizador - Fotográfico - Quantidade: 01 - Valor Global: R$ 8.627,00; Item 11 -
Teleprompter - Quantidade: 01 - Valor Global: R$ 1.870,00.

Curitiba - PR, 27 de janeiro de 2023
MILTON CARLOS ZANELATTO GONÇALVES

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo de Termo de Fomento, Nº Processo: 1023034/2022, Concedente: CONSELHO
DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO DE JANEIRO, Convenentes: Associação Habitacional
São Pedro Alcântara, CNPJ nº 03.308.820/0001-33, Objeto: concessão de patrocínio ao projeto
intitulado "AUTOGESTÃO EM CONQUISTA EM IPIIBA/SÃO GONÇALO". O projeto consiste em
conquistar a construção do primeiro projeto de autogestão do programa MCMV- Entidades em
São Gonçalo, de 85 moradias, com um grupo capacitado e superando a desmobilização das
famílias e a redução do financiamento pela Caixa Econômica e ex-Mnistério das Cidades, como
objetivo geral e outros sete objetivos específicos. E qualquer outra que conste do formulário de
inscrição acostado aos autos do processo administrativo nº 1023032/2019; Valor Total: R$
50.000,00 (ciquenta mil reais). Valor de Contrapartida: R$ 0,00; As partes celebram o Termo
Aditivo a fim de modificar a vigência para o novo prazo de 27/02/2020 a 05/08/2023. Data de
Assinatura: 25/01/2023, Signatários: Concedente: NOEMIA LUCIA BARRADAS F E R N A N D ES ,
CAU/RJ nº A 232874 e CPF nº 010.930.677-56, Convenente: JOSÉ RIBAMAR COSTA, CPF nº
270.410.423-91.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE ALAGOAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2023

Contrato firmado em 24/01/2023 entre o CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE
ALAGOAS, CNPJ Nº 35.259.696/0001/50 e a empresa TORRES & EVANGELISTA ADVOGADOS
ASSOCIADOS, CNPJ Nº 41.466.557/0001-08.
OBJETO: Prestação de Serviços para Assessoria e Consultoria Jurídica Especializada Junto ao
Conselho Regional De Administração Do Estado De Alagoas.
PROCESSO: 476917.002135/2022-41. - AMPARO: inciso XXI, do art. 37 da Constituição Federal
da República Federativa do Brasil, no inciso II, do art. 25 da Lei 8.666/1993, e nos arts. 1º e 2º
da Lei n.º 14.039/2020, os quais acrescentaram, respectivamente, o art. 3º-A à Lei nº
8.906/1994, e os §§ 1º e 2º ao art. 25 do Decreto-Lei nº 9.295/1946.
VIGÊNCIA: 12 meses a partir data de assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 24/01/2023
VALOR GLOBAL: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Fonte: Serviços de Assessoria Jurídica
Conta nº: 6.2.2.1.1.01.04.04.003
SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante: José Ediberto de Omena Junior, CPF nº 091.XXX.XXX-64. Pela
contratada: Luana Evangelista Lopes, CPF nº 607.XXX.XXX-10.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO
C EÁ R Á

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Estado do Ceará - Conselho Regional de Administração do Ceará - CRA-CE. Termo aditivo
de prorrogação de vigência. Instrumento contratual nº 15.07.001/2021. Processo nº
06.14.001/2021. Contratada: DUOSOFTWARE TREINAMENTOS E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ:
17.411.806/0001-75. Vigência: 15/07/2023. Assinatura 15/07/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Estado do Ceará - Conselho Regional de Administração do Ceará - CRA-CE. Termo aditivo
de prorrogação de vigência. Instrumento contratual nº 21.05.001/2019. Processo nº
03.04.001/2019. Contratada: TRIBOS TECNOLOGIA E WEB MARKETING LTDA,CNPJ:
13.640.939/0001-62. Vigência: 21/05/2023. Assinatura 21/05/2022.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE RORAIMA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Administração de Roraima, no isso de suas
atribuições legais, CONVOCA a candidata MAYKON WILLCKSON DOS SANTOS LEITE, CPF
971.273.372-68 aprovado na Seleção Pública - Edital nº 001/2020 homologado em 03/02/2021
e publicado no DOU em 04/02/2021 para o cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, a
comparecer na Sede do CRA-RR, na Rua Professor Agnelo Bitencourt, 1620 - Bairro São
Francisco, nesta Capital, no horário das 08h00min às 14h00min, de segunda a sexta-feira, no
prazo de 30 (trinta) dias corridos, a partir da data da publicação deste Edital, munido de
originais e cópias dos documentos pessoais e demais documentos, em cumprimento às
exigências do Edital de Seleção Pública nº 001/2020/CRA-RR.

Em 27 de janeiro de 2023
SATURNINO MORAES FERREIRA

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 5ª REGIÃO
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGA O CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2022

O Presidente do Conselho Regional de Biologia da 5ª Região, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 6.684/1979 e pelo Decreto nº 88.438/1983
e considerando o transcurso de todas as fases do Concurso Público nº 001/2022, torna
pública a homologação total para todos os cargos constantes do Edital de abertura,
disponível em https://concursos.access.org.br/informacoes/60/, assim como a lista de
classificação final, HOMOLOGANDO o Concurso Público nº 01/2022, para provimento dos
cargos de: 1 Agente Fiscal 24h/s, em João Pessoa/PB, 1 Agente Fiscal 24h/s, em Natal/RN,
1 Agente Fiscal 24h/s, em Teresina/PI, e 1 Agente Fiscal 24h/s, em São Luiz/MA pelo prazo
de 02 (dois) anos renováveis por mais 02 (dois) anos devendo iniciar de forma imediata as
convocações nos termos do Edital. Recife, 30 de janeiro de 2023.

JOÃO LUIZ XAVIER DO NASCIMENTO

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Concorrência nº 001/2022. Processo de Licitação nº 001/2022
Processo nº 001/2022 - Concorrência n.º 001/2022. Aditivo de Contrato n.º 002 - Contrato
n.º 010/2022. Contratante: Conselho Regional de Biomedicina da 2.ª Região - CRBM2 (CNPJ
n.º 24.417.008/0001-16). Contratado: R&M CONSTRUTORA EIRELI EPP (CNPJ n.º
18.914.388/0001-00). Objeto: Adição de materiais e serviços de instalação referentes à
obra de reforma nos imóveis das salas 1901 e 1902, localizadas no empresarial Isaac
Newton, situado na Av. Governador Agamenon Magalhães, n.º 4779, bairro da Boa Vista,
CEP n.º 50.070-160, afetados a serem a nova sede do CRBM2, cada sala contando com
área privativa de 194,6935 m², Base Legal: Lei n.º 8.666/93, art. 65, §1º. Dotação
Orçamentária: 6.2.2.1.1.02.01.01.001 - Obras e Instalações. Valor do Aditivo: R$
181.140,46. Prazo: 45 (quarenta e cinco) dias. Dr. Djair de Lima Ferreira Junior - Presidente
do CRBM2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2023

CONCORRÊNCIA nº 003/2022. PROCESSO DE LICITAÇÃO nº 011/2022
Processo nº 011/2022 - Concorrência nº 003/2022. Contratante: Conselho Regional de
Biomedicina da 2.ª Região - CRBM2 (CNPJ n.º 24.417.008/0001-16). Contratado: R&M
CONSTRUTORA EIRELI EPP (CNPJ n.º 18.914.388/0001-00). Objeto: Serviços de engenharia
destinados à reforma e instalação do sistema de climatização da nova sede do CRBM2,
localizada nas salas 1901 e 1902, Empresarial Isaac Newton, situado na Av. Governador
Agamenon Magalhães, n.º 4779, bairro da Boa Vista, CEP n.º 50.070-160, cada sala
contando com área privativa de 194,6935 m², observadas as especificações constantes no
Edital. Base Legal: Lei n.º 8.666/93, art. 22, inciso I, §1º. Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.02.01.01.001 - Obras e Instalações. Valor do contrato: R$ 236.000,00. Prazo: 05
(cinco) meses. Dr. Djair de Lima Ferreira Junior - Presidente do CRBM2

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO DISTRITO FEDERAL
EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Contabilidade do Distrito Federal - CRCDF, no uso de
suas atribuições legais, cientifica a Sr. Nero Serviços de Limpeza LTDA, CRC nº DF-046595/K
cuja localização é incerta e desconhecida, da abertura, em seu desfavor, do processo
administrativo de fiscalização nº 2022/179-U, com fundamento no auto de infração nº
2022/185. Fica, ainda, a parte cientificada que dispõe do prazo de 15 (quinze) dias úteis
para, se quiser, apresentar defesa, sob pena de revelia, ou ainda comprovar a regularização
da infração, devendo ser protocolado junto ao CRCDF, na forma da legislação vigente,
ressaltando que a falta de manifestação tempestiva, importará no julgamento do processo
na forma em que se encontra.

CONTADOR DANIEL C. FERNANDES
Presidente

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Contabilidade do Distrito Federal - CRCDF, no uso de
suas atribuições legais, convoca a Sr. Jasson Aires Da Silva Bento, CRCDF-012385/O, cuja
localização é incerta e desconhecida, a comparecer na sede do CRCDF, no prazo de 15
(quinze) dias, para ciência da penalidade transita em julgado do processo administrativo de
fiscalização nº 2022/13-U. Ressaltando que o não comparecimento no CRCDF importará na
continuidade do processo.

ALBERTO MILHOMEM BARBOSA
Presidente

EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO

O Conselho Regional de Contabilidade do Distrito Federal - CRCDF, no uso de
suas atribuições legais, convoca a Sr. Lourivaldo Ferreira dos Santos, registro nº DF-
007806/O, cuja localização é incerta e desconhecida, a comparecer à sede do CRCDF, para
tomar ciência da decisão proferida no Processo Administrativo de Fiscalização nº 2021/59-
U, no prazo de 15 (quinze) dias corridos.

CONTADOR ALBERTO MILHOMEM BARBOSA
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2023

O Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais torna público para o
conhecimento dos interessados a realização do Chamamento Público nº 001/2023, cujo
objeto consiste em promover o Chamamento Público de pessoas jurídicas para firmar
acordos de patrocínios, não exclusivos, para a XIV Convenção de Contabilidade de Minas
Gerais, a ser realizada no período de 21 a 23 de junho de 2023, no Centro de Feiras e
Exposições George Norman Kutova (EXPOMINAS BH), conforme condições estabelecidas no
Edital. O Edital do Chamamento Público nº 001/2023 está disponível no portal do CRCMG
(www.crcmg.org.br), no menu licitações e chamamentos públicos.

Belo Horizonte - MG, 27 de janeiro de 2023.
CONTADORA SUELY MARIA MARQUES DE OLIVEIRA

Presidente